EDITAL SELEÇÃO MESTRADO EM COMUNICAÇÃO 2026 1

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

AGEUFMA • AGÊNCIA DE INOVAÇÃO,
EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO

E INTERNACIONALIZAÇÃO
DPG: Diretoria de Pós-Graduação

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO - MESTRADO
Aprovado pela Resolução n. 1790/2018 - CONSEPE Reconhecido pela Portaria

MEC n° 0486, de 18/05/2020

EDITAL PPGCOM Nº 04/2025

RETIFICAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

A Comissão de Seleção do processo seletivo para ingresso no curso de

Mestrado em Comunicação – PPGCOM, turma 2026, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital 04/2025.

No ítem 10. DO CRONOGRAMA, onde está escrito:

ETAPA PERÍODO

INSCRIÇÕES

Período de inscrição 1 a 31 de agosto de 2025

Leia-se:

ETAPA PERÍODO

INSCRIÇÕES

Período de inscrição 1 de agosto a 5 de setembro de 2025

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000